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Republika e Kosovés - Republic of Kosova

Sindikata e Bashkuar e Arsimit, Shkencés dhe Kulturés
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PROKURORISE THEMELORE NE PRISHTINE
DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEEM

Né bazé té nenit 80 par 1 t&¢ Kodit t& Procedurés Penale t&¢ Kosovés, Sindikata e Bashkuar e
Arsimit, Shkencés dhe Kulturés (SBASHK), té cilén e pérfagéson me autorizim zyrtari ligjor

Blendor Shatri.
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Pér shkak té dyshimit té bazuar pér kryerjen e veprés penale: ;
autoritetit zyrtar — neni 414, paragrafi 1 i Kodit Penal t& Republikés S€ K 0SOVES

I. Pérshkrimi i fakteve dhe veprimeve té kundérligjshme

Ekziston dyshimi i bazuar se qé& nga fundi i vitit 2022, kur ka skaduar mandati i Ké&shillit
Ekonomiko-Social té¢ Republikés sé Kosovés, Ministri i Financave, Punés dhe Transfereve, z.
Hekuran Murati, nuk ka vepruar né pérputhje me kompetencat ligjore pér t€ iniciuar formimin e
Késhillit t& ri Ekonomiko-Social (KES), si¢ e parasheh Ligji Nr. 04/L-008 pér Késhillin
Ekonomiko-Social.

Mosveprimi i tij pérbén shkelje té detyrave zyrtare, duke cenuar funksionimin e njé organi té
pavarur, demokratik dhe ligjor pér dialogun social ndérmjet punédhénésve, t€ punésuarve dhe
geverisg.

I1. Baza ligjore

Neni 3 — Qéllimi i themelimit té Késhillit Ekonomiko-Social

Késhilli Ekonomiko-Social (KES) themelohet me géllim t&€ vendosjes dhe zhvillimit t€ dialogut

social né Republikén e Kosovés, pér té punésuarit dhe punédhénésit, pér ¢éshtje t&€ réndésisé sé
veganté qé lidhen me realizimin e té drejtave té tyre ekonomike, sociale dhe profesionale.



